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[Ømailli.] -j:' 
skyndet. Kommissionen har fremskyndet 
sit arbejde og er kommet med et udkast, 
som i hovedsagen er solidt og gennemar- 
bejdet. Men så har regeringen haft fat i dét 
og hæftet betingelser og udsættelser; på 홢 
sådanne ,modifikationer, at det måtte stå 
klart for regeringen eller i hvert fald foreligge 
for regeringen sonl en meget nærliggende 
mulighed, at Organisationernes repræsen- 
tanter derved blev ude af stand til at gå 
ind for helheden. 홢 

Der foreligger nu en for hele vor admini- 
stration meget faretruende situation, som 
folketinget må nære den dybeste interesse 
for. Chèfspròblemet ladës uløst i en uover- 
skuelig tid 홢 dér kunne da nu nok påpeges 
løsninger. Men det er vel i og for sig ikke 
den værste konsekvens. Der findes i de lavere 
lønningsklasser folk, som har væbnet sig 
med tålmodighed i meget .lang tid i tillid til, 
at lønreformen, ville .,,.komm,e,, Der findes 
brede udsnit af tjenestemænd, som arbejder 
side om side i samme, institution med pyer- 
enstkomstansatte med en langt højere løn, 
og der findes overenskomstansatte, som; ar- 
bejder sammen med timelønnede, f. eks. 
inden for jern- og metalfaget, som har langt 
bedre aflønning. Det kan'  ikke fortsætte. 
Gøres der ikke noget, bliver dét de bedste, 
der går . .  ; 

Jeg vil derfor benytte denne lejlighed 
til at opf ordre lønningsministeren til at give 
en redegørelse for, hvilken katastrofeplan 
regeringen har i baghånden, og hvad der 
nu skal ske 홢 for ellers nærer jeg en alvorlig 
bekymring for, at der sker noget uopretteligt 
med, det offentliges stab af, værdifulde 
medarbejdere. 홢 

<: 홢 Ministeren for statens lønniiigs- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Jeg vil gerne sige 
til det ærede medlem, at der jo foreligger 
den situation, at tj enestemandskommissio- 
nens sekretariat har udarbejdet forskellige 
betænkninger, som nu er til udtalelse i cen- 
tralorganisationerne. Forud for behandlin- 
gen i centralorganisationerne har regeringen 
over : for < tjenestemandsorgamsationernei og 
på tjenestemandsorganisationernes anmod- 
ning gj ort klart,.. hvilke økonomiske ; forud- 
sætninger 홢 jeg kan også .sige hvilke ind- 
komstpolitiske forudsætninger 홢. regerin- 
gen ' måtte opstille, altså med , andre ord 

hvilken ramme der var til rådighed for at 
gennemføre disse forslag,'.,og hvilke virknin- 
ger man måtte skønne en gennemførelse af 
tjenestßmandsreformen ville få på. ind- 
komstpolitikken, som helhed. 

Det er rigtigt, at tjenestemandsorganisa- 
tionerne, da vi forhandlede disse ting, ; er- 
klærede, at de ikke kunne acceptere rege- 
ringens forudsætninger; men på den anden 
side afviste de ikke at forelægge regeringens 
synspunkter for centralorganisationerne, og 
så længe dér ikke foreligger én endelig af- 
gørelse fra centralorganisationerne, har re- 
geringen ingen grund til at opstille nye for- 
udsætninger eller ny planer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget ; 
vedtoges enstemmigt med 123 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

i Den næste sag; : på. dagsordenen var: , 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i byggelov. lor, købstæderne og landet. 

홢 (Ånden behandling af Lovforslaget (nr. 12) 
findes i tidend'en'%pl 2350). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Ingen bad om ordet. ;; 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt nied 126 stemmer. 

Formanden: 'Loyforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling (LI; forslag til folketings- 
beslutning angående sanering af kreditfor- 
holdene [af Kai Moltke m. fi.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. V) 
findes i tillæg A. sp. 2149; fremsættelsen i 
tidenden sp. 1101). 

Sagen sattes til f o r h a n d l i n g .  ,  t '  홢 


